
Página 1 de 5

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 083/2023

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
083/2023
172/2023

Objeto:

Contratação de empresa para locação de máquinas e veículos pesados, caminhões, micro-ônibus ou vans, e
equipamentos para execução de serviços no município de Três Lagoas/MS, incluindo seus motoristas/operadores,
alimentação, manutenção (preventiva e corretiva), lubrificantes, graxas, filtros, abastecimento de combustível,
conservação e segurança do bem, translado e demais custos necessários para atendimento as demandas da
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TRÂNSITO (SEINTRA) e SECRETARIA, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

1 24.787.917,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 540.615,36Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMBOIO

Item: 2 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 435.306,72Unidade: UN

LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS OU VAN

Item: 3 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 1.951.022,52Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CARRETA PRANCHA 22T

Item: 4 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 2.241.247,68Unidade: UN

LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA

Item: 5 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 1.287.492,48Unidade: UN

LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA

Item: 6 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 1.801.790,88Unidade: UN

LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

Item: 7 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 3.273.028,92Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA

Item: 8 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 949.687,44Unidade: UN

LOCAÇÃO DE PÁ-CARREGADEIRA

Item: 9 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 861.615,36Unidade: UN

LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA

Item: 10 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 4.683.785,40Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK

Item: 11 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 649.026,00Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TOCO

Item: 12 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 632.138,88Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA 3/4

Item: 13 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 860.382,72Unidade: UN

LOCAÇÃO DE TRATOR ROÇADEIRA

Item: 14 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 524.858,04Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHONETE

Item: 15 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 185.101,44Unidade: UN

LOCAÇÃO DE ROLINHO COMPACTADOR LISO

Item: 16 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 251.787,24Unidade: UN

LOCAÇÃO DE MINI CARREGADEIRA



Item: 17 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 435.162,96Unidade: UN

LOCAÇÃO DE ROLO PNEUMÁTICO

Item: 18 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 354.589,44Unidade: UN

LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR LISO

Item: 19 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 664.598,40Unidade: UN

LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO

Item: 20 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 439.826,40Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESPARGIDOR

Item: 21 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 603.089,64Unidade: UN

LOCAÇÃO DE VIBROACABADORA DE ASFALTO

Item: 22 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 586.223,04Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PLATAFORMA COM GUINDAUTO E CESTO AÉREO

Item: 23 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 537.821,28Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM SISTEMA DE HIDROJATEAMENTO

Item: 24 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 37.718,76Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA ALOJAMENTO

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 24.787.917,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 20/07/2023 15.02.51
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 20/07/2023 15.08.16
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 24.379.913,04

20/07/2023 15.18.17
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 20/07/2023 15.44.22
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MS BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI pelo motivo: Atendeu todos os requisitos do Edital. .

Recurso 10/08/2023 11.54.26
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/08/2023 11.54.26
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante MS BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI com o valor de R$ 23.796.400,32.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
083/2023
172/2023

Objeto:

Contratação de empresa para locação de máquinas e veículos pesados, caminhões, micro-ônibus ou vans, e
equipamentos para execução de serviços no município de Três Lagoas/MS, incluindo seus motoristas/operadores,
alimentação, manutenção (preventiva e corretiva), lubrificantes, graxas, filtros, abastecimento de combustível,
conservação e segurança do bem, translado e demais custos necessários para atendimento as demandas da
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TRÂNSITO (SEINTRA) e SECRETARIA, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

1 24.787.917,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 540.615,36Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMBOIO

Item: 2 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 435.306,72Unidade: UN

LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS OU VAN

Item: 3 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 1.951.022,52Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CARRETA PRANCHA 22T

Item: 4 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 2.241.247,68Unidade: UN

LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA

Item: 5 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 1.287.492,48Unidade: UN

LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA

Item: 6 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 1.801.790,88Unidade: UN

LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

Item: 7 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 3.273.028,92Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA

Item: 8 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 949.687,44Unidade: UN

LOCAÇÃO DE PÁ-CARREGADEIRA

Item: 9 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 861.615,36Unidade: UN

LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA

Item: 10 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 4.683.785,40Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK

Item: 11 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 649.026,00Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TOCO

Item: 12 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 632.138,88Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA 3/4

Item: 13 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 860.382,72Unidade: UN

LOCAÇÃO DE TRATOR ROÇADEIRA

Item: 14 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 524.858,04Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHONETE

Item: 15 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 185.101,44Unidade: UN

LOCAÇÃO DE ROLINHO COMPACTADOR LISO

Item: 16 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 251.787,24Unidade: UN

LOCAÇÃO DE MINI CARREGADEIRA

Item: 17 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 435.162,96Unidade: UN

LOCAÇÃO DE ROLO PNEUMÁTICO

Item: 18 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 354.589,44Unidade: UN

LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR LISO

Item: 19 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 664.598,40Unidade: UN

LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO

Item: 20 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 439.826,40Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESPARGIDOR



Item: 21 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 603.089,64Unidade: UN

LOCAÇÃO DE VIBROACABADORA DE ASFALTO

Item: 22 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 586.223,04Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PLATAFORMA COM GUINDAUTO E CESTO AÉREO

Item: 23 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 537.821,28Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM SISTEMA DE HIDROJATEAMENTO

Item: 24 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 37.718,76Unidade: UN

LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA ALOJAMENTO

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 24.787.917,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Lances 20/07/2023 15.08.16
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 24.379.913,04

Adjudicação 11/08/2023 09.29.53
Adjudicação Cancelada. Motivo: Tendo em vista planilha readequada de valores, iremos corrigir o valor final.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante MS BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI com o valor de R$ 23.794.737,48.



Pregoeiro:Agnaldo Oliveira de Jesus

Membro da Equipe:Maria José Morais Santana

Membro da Equipe:RUAN BEN HUR RIBEIRO VILLALBA

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


